АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание общественного совета при администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
пос. Ермаковский

[bookmark: _GoBack]25.12. 2021 года	№ 2
Председатель- Фабер А.А.
Секретарь – Вернер В.Г.
Присутствующие – Лыков Юрий Прокопьевич, Стасюк Галина Фёдоровна, Арипова Рауза Салтыкеновна, Марус Татьяна Владимировна.
ПОВЕСТК ДНЯ:
1. Об утверждения плана работы общественного совета при администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год.
Выступление председателя общественного совета при администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Лыкова Юрия Прокопьевича.
1.СЛУШАЛИ:Лыкова Ю.П.
Он представил на рассмотрение членов общественного Совета   план работы общественного совета на 2021 год.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный план работы общественного совета при администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0.

Председатель                                                                                   Ю.П. Лыков

План
работы Общественного Совета при администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района  Новосибирской области
 на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные  исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в публичных и общественных слушаниях по вопросам социально-экономического развития
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	2.
	Участие в работе коллегиальных (сессии, коллегии, рабочие группы, общественные советы и комиссии) созданных при администрации Ермаковского сельсовета
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	3.
	Участие в сессии Совета депутатов Кочковского района по рассмотрению отчета Главы о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельсовета за 2021 год
	Декабрь  2021
	Члены Общественного Совета

	4.
	Участие в днях главы
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	5.
	Участие в мероприятиях  по обсуждению муниципальных  программ сельсовета
	По мере необходимости
	Члены Общественного Совета

	Взаимодействие с гражданским обществом

	1.
	Участие в приеме граждан, в проведении заседаний, круглых столов, мероприятий с НКО
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	Участие в общественно-значимых мероприятиях

	1.
	Участия в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района по правовому, духовно-нравственному,  военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни.
Мероприятия посвящённые:
-Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
-Дню памяти и скорби;
-Дню защиты детей;
- Дню села;
-Декаде пожилых детей;
-Декаде инвалидов;
-Дню матери;
-Дню России;
-Собранию представителей трудовых коллективов и общественности

	В течение года
	Члены Общественного Совета

	Информационное обеспечение

	1.
	Обновление тематической рубрики «Общественный совет» на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета

	В течение года
	Члены Общественного Совета
Совместно с администрацией Ермаковского сельсовета

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний Общественного Совета при администрации Ермаковского сельсовета
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатель ОС, секретарь ОС

	2.
	Изучение мнения населения сельсовета по проблемным вопросам
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	3.
	Проведение внеочередных заседаний Общественного Совета при администрации Ермаковского сельсовета
	По требованию Председателя Совета
	Секретарь Общественного Совета

	Мероприятия общественного контроля

	1.
	Проведение анализа обращений граждан, поступивших в администрацию Ермаковского сельсовета
	1 раз в полугодие
	Члены Общественного Совета

	Вопросы для заслушивания на заседаниях ОС

	1.
	1. О мероприятиях  антикоррупционной направленности, проводимой администрацией  Ермаковского сельсовета
2. О реализации муниципальной программы «Культура на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2020 – 2022годы»
	3 квартал 2021
	Члены Общественного Совета
Председатель ОС

	2.
	1.  О готовности учреждений к отопительному сезону
	3 квартал 2021
	Председатель ОС, председатели комиссий

	3.
	1. Об итогах деятельности членов ОС в 2021 году и утверждении плана работы на 2022 год

	4 квартал 2021
	Председатель ОС, председатели комиссий